
             
        
 

 C  I  T  T  A'    D  I   M  O  L  F  E  T  T  A 
 
 

PROVINCIA DI BARI 
 
 

                 SETTORE SOCIALITA’ E SERVIZI EDUCATIVI 
 
 
 
 

Iscritta al n. 314 Registro Determinazioni in data 10.12.2003 
 

 
 

OGGETTO: Liquidazione gettoni di presenza ai Consiglieri Comunali 

Componenti ed al Segretario verbalizzante della 5° Commissione Consiliare 

Permanente. Importo € 2.956,27. 

 
 

          
  COPIA  DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 

 1 



 
IL DIRIGENTE 

 
Sottoscritto Rag. Gaetano Caputi, Capo Settore Socialità e Servizi Educativi del 

Comune di Molfetta, in virtù del T.U.E.L. n. 267 del 18.8.2000; 
 Premesso che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 21.7.2001, 
esecutiva, veniva nominata la 5^ Commissione Consiliare Permanente nelle persone dei 
Consiglieri comunali Sigg.ri Di Molfetta Michele, Palmiotti Michele, Amato Giuseppe, 
Lucanie Leonardo e Zaza Antonello; 
 Preso atto che con delibera Consiliare n. 32 del 16.10.2001 si convalidava la 
nomina a Consigliere comunale del Sig. Secondino Onofrio; 
 Preso atto, altresì, che con deliberazioni del C.C. n. 35 del 16.10.2001, dichiarata 
immediatamente eseguibile, si provvedeva, fra l’altro, alla reintegrazione della 5^ 
Commissione Consiliare Permanente con il Consigliere Sig. Secondino Onofrio, in 
sostituzione del Consigliere dimissionario, Sig. Palmiotti Michele; 
 Dato atto che, ai sensi dell’art. 82 2° comma – del T.U.EE.LL. approvato con D. 
L.vo n. 267/2000, ai Consiglieri Comunali è corrisposta l’indennità di presenza per la 
partecipazione alle sedute delle Commissioni Consiliari permanenti, formalmente 
istituite e convocate; 
 Dato atto, altresì, che con Decreto del Ministero dell’Interno n. 119 del 4.4.2000 
l'indennità di presenza ai Consiglieri Comunali per le sedute in questione è stata fissata 
in £. 73.500 (Euro 37,96), a decorrere dal 28.5.2000; 
 Dato atto, inoltre, che, ai sensi dell’art. 82 – comma 7 – del T.U.E.L. n. 
267/2000, al Consigliere Comunale Sig. Giuseppe Amato, in qualità di Presidente del 
Consiglio Comunale, non spetta l’indennità di presenza in quanto lo stesso percepisce 
un’indennità di funzione onnicomprensiva che non è cumulabile con i gettoni di 
presenza delle Commissioni Consiliari Permanenti; 
 Vista la delibera di G.C. n. 1383 del 13/10/1994, esecutiva, con la quale veniva 
incaricato, fra l'altro, il dipendente comunale a tempo indeterminato Sig. Angelo 
Antonelli di svolgere le funzioni di Segretario verbalizzante della 5^ Commissione 
Consiliare Permanente; 
 Vista la delibera di G.C. n. 152 del 28.3.2002, con la quale veniva istituito, con 
decorrenza dal 1° maggio 2002, il gettone di presenza, pari ad Euro 21,00, ai Segretari 
delle Commissioni Consiliari, per ogni seduta delle Commissioni regolarmente svoltasi 
e tenuta al di fuori dell’orario di lavoro; 
 Vista la delibera di G.C. n. 350 dell’11.7.2002 con la quale, a modifica di quanto 
stabilito con la succitata delibera n. 152/2002, il gettone di che trattasi veniva 
determinato nella misura di Euro 30,99 per ogni seduta svoltasi e tenuta al di fuori 
dell’orario di lavoro; 
 Visto che nel periodo 15.9.2003 – 9.12.2003 la Commissione ha effettuato n. 18 
sedute; 
 Visto che delle n. 18 sedute svoltesi nel suddetto periodo (15.9.2003 – 
9.12.2003), il Sig. Antonelli ha partecipato, in qualità di Segretario verbalizzante, a n. 
17  che si sono svolte in orario pomeridiano, al di fuori dell’orario di lavoro; 
 Ritenuto necessario provvedere alle relative liquidazioni; 
 Accertata la competenza all'adozione del presente provvedimento, ai sensi 
dell’art. 107 del T.U.E.L. n. 267/2000; 
 Acquisito il parere favorevole del Capo Settore Economico Finanziario, ai sensi 
dell'art. 49 del T.U.E.L. n. 267/2000;  

 2 



 Visto il T.U.E.L. 18.8.2000 n. 267; 
 

D E T E R M I N A 
  
 1) Liquidare, per quanto esposto in narrativa, la somma complessiva di Euro 
2.429,44= ripartendola tra i Consiglieri Comunali aventi diritto, in ragione di Euro 
37,96=, al lordo delle ritenute di legge, per ogni giorno di effettiva partecipazione alle 
sedute della 5^ Commissione Consiliare Permanente, così come di seguito riportato: 
CONSIGLIERI   PRESENZE   IMPORTO 
DI MOLFETTA Michele   16 (X 37,96)     607,36= 
LUCANIE Leonardo    16 (X 37,96)     607,36= 
ZAZA Antonello    15 (X 37,96)     569,40= 
SECONDINO Onofrio   17 (X37,96)     645,32= 
 2) Liquidare, altresì, in favore del Sig. Antonelli Angelo, Segretario della 5^ 
Commissione Consiliare Permanente, la somma complessiva di Euro 526,83, per la 
partecipazione a n. 17 sedute svolte al di fuori dell’orario di lavoro. 
 3) Imputare la spesa complessiva di Euro 2.956,27 come segue:  
- per Euro 2.429,44= al Cap. PEG 10260 "Indennità di presenza Commissioni 

Consiliari";  
- per Euro 526,83 al Cap PEG 10265 “Gettoni di presenza Segretari Commissioni 

Consiliari” del Bilancio 2003, ai sensi dell'art. 49  del T.U.E.L. n. 267/2000. 
 4) Dare atto che, ai sensi dell’art. 49 – 1° comma - del T.U.E.L. n. 267/2000 il 
presente atto diverrà esecutivo dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria. 
 5) Trasmettere copia della presente Determinazione al Sig. Sindaco, al Sig. 
Direttore Generale ed all'Ufficio Ragioneria. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 3 



   

COMUNE DI MOLFETTA 

 

 

PARERE 
 

Art. 49 –  D.L.vo  18.08.2000 n.267 

 

 

 

 Visto si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile con 

imputazione della spesa complessiva di € 2.429,44 al Cap. 10260 “Indennità di presenza 

Commissioni Consiliari” del Bilancio 2003, Imp. n.6688 ai sensi dell’art. 153 – comma 

5° - del T.U.EE.L. n.267/2000. 

 Si attesta la copertura finanziaria della spesa. 
 
Molfetta, 18 dicembre 2003 
 

 

 

                      IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 
                                                 f.to Giuseppe Lopopolo 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 4 



 

 

Il Capo Settore Socialità e Servizi Educativi 
             (Gaetano Caputi) 

 
 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
 

IN PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI 

CONSECUTIVI DAL 23.12.2003 AL  07.01.2004 

 
 

        
             IL SEGRETARIO GENERALE 
 
      F.to dott. Carlo Lentini Graziano 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 5 



 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


